

Бухгалтерский баланс
на 31 марта 2022 г.

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710001		
			31	03	2022
Организация	Ленское золотодобывающее публичное акционерное общество "Лензолото"	по ОКПО	00194859		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	3802000096		
Вид экономической деятельности	Добыча руд и песков драгоценных металлов (золота, серебра и металлов платиновой группы)	по ОКВЭД 2	07.29.41		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Публичные акционерные общества / Частная собственность	по ОКОПФ / ОКФС	12247	16	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		
Местонахождение (адрес)	666904, Иркутская обл, Бодайбо г, Мира ул, дом № 4				

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора
ООО "ФинЭкспертиза"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора	ИНН	7708096662
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	ОГРН/ ОГРНИП	1027739127734

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	-	-	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	1	1	1
	Отложенные налоговые активы	1180	66 049	129 211	132 569
	Прочие внеоборотные активы	1190	21	29	-
	Итого по разделу I	1100	66 071	129 242	132 570
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	102	102	102
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	127	126	176
	Дебиторская задолженность	1230	8 882	103 988	239 730
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	5 464 457	4 807 238	22 995 323
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	-
	Итого по разделу II	1200	5 473 569	4 911 454	23 235 331
	БАЛАНС	1600	5 539 640	5 040 696	23 367 901

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	1 488	1 488	1 488
	в том числе:				
	Взнос в УК до регистрации	1311	-	-	-
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	644	644
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	148 800	148 800	148 800
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	5 001 494	4 495 518	23 109 484
	Итого по разделу III	1300	5 151 782	4 646 450	23 260 416
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	3	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	99 120	99 120	99 120
	Итого по разделу IV	1400	99 123	99 120	99 120
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	-	-
	Кредиторская задолженность	1520	288 681	295 060	7 924
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	54	66	441
	Итого по разделу V	1500	288 735	295 125	8 365
	БАЛАНС	1700	5 539 640	5 040 696	23 367 901



Денежникова Лидия
 Анатольевна
 (расшифровка подписи)

**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Март 2022 г.**

		Дата (число, месяц, год)	Коды		
		Форма по ОКУД	0710002		
		по ОКПО	31	03	2022
Организация	Ленское золотодобывающее публичное акционерное общество "Лензолото"	ИНН	00194859		
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКВЭД 2	3802000096		
Вид экономической деятельности	Добыча руд и песков драгоценных металлов (золота, серебра и металлов платиновой группы)	по ОКПОФ / ОКФС	07.29.41		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Публичные акционерные общества / Частная собственность	по ОКЕИ	12247	16	
Единица измерения:	в тыс. рублей		384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2022 г.	За Январь - Март 2021 г.
	Выручка	2110	43	38
	Себестоимость продаж	2120	-	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	43	38
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(4 288)	(6 021)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(4 245)	(5 983)
	Доходы от участия в других организациях	2310	176	-
	Проценты к получению	2320	2 123	33 101
	Проценты к уплате	2330	-	-
	Прочие доходы	2340	633 587	567 633
	Прочие расходы	2350	(16)	(20)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	631 625	594 731
	Налог на прибыль	2410	(126 293)	(118 949)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(63 128)	(59 479)
	отложенный налог на прибыль	2412	(63 165)	(59 470)
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	505 332	475 782

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2022 г.	За Январь - Март 2021 г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	505 332	475 782
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



**Денежникова Лидия
Анатольевна**
(расшифровка подписи)

**РАСШИФРОВКА СТРОК ОТЧЕТА О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ НА 31.03.2022г.
ПАО "Лензолото"**

№ строки отчета	Баланс.счет	Наименование показателя	Сумма, рублей	Сумма, тыс. рублей
I. Финансовый результат от реализации продукции, работ, услуг				
2110	90.01	Выручка	42 500	43
		Выручка от реализации золота, серебра	0	0
	90.01.1	Выручка от реализации золота	0	0
	90.01.1	Выручка от реализации серебра	0	0
		Выручка от передачи в аренду основных средств, недвижимости, пр.имущества	42 500	43
	90.01.1	Выручка от аренды основных средств	0	0
	90.03	НДС от выручки по аренде основных средств	0	0
	90.01.1	Выручка от аренды недвижимости	51 000,00	51
	90.03	НДС от выручки по аренде недвижимости	8 499,99	8
	90.01.1	Выручка от аренды прочего имущества	0	0
	90.03	НДС от выручки по аренде прочего имущества	0	0
		Прочая реализация продукции, работ, услуг	0	0
	90.01.1	Выручка от оказания услуг по ведению учета	0	0
	90.03	НДС от выручки по оказанию услуг по ведению учета	0	0
	90.01.1	Выручка от оказания прочих услуг	0	0
	90.03	НДС от выручки по оказанию прочих услуг	0	0
2120	90.02	Себестоимость продаж	0	0
		Себестоимость реализации золота, серебра	0	0
	90.02.1	Себестоимость реализации золота	0	0
	90.02.1	Себестоимость реализации серебра	0	0
		Себестоимость передачи в аренду основных средств, недвижимости и пр.	0	0
	90.02.1	Себестоимость передачи в аренду основных средств	0	0
	90.02.1	Себестоимость передачи в аренду недвижимости	0	0
	90.02.1	Себестоимость передачи в аренду прочего имущества	0	0
		Себестоимость прочей реализации продукции, работ, услуг	0	0
	90.02.1	Себестоимость оказания услуг по ведению учета	0	0
	90.02.1	Себестоимость оказания прочих услуг	0	0
2100		Валовая прибыль (убыток)	42 500	43
		Валовая прибыль от реализации золота, серебра	0	0
		Валовая прибыль от реализации золота	0	0
		Валовая прибыль от реализации серебра	0	0
		Валовая прибыль от передачи в аренду ОС, недвижимости, пр.имущества	42 500	43
		Валовая прибыль от реализации продукции, работ, услуг	0	0
2210	90.07	Коммерческие расходы	0	0
	90.07/44.02	Агентское вознаграждение за реализацию драгметалла	0	0
	90.07	Прочие	0	0
2220	90.08	Управленческие расходы	4 287 594	4 288
		Материальные расходы	4 072 012	4 072
	90.08/26	в т.ч. затраты на содержание зданий	0	0
	90.08/26	затраты на содержание других ОС	0	0
	90.08/26	Резерв под снижение стоимости материальных ценностей	0	0
	90.08/26	прочие расходы на оплату услуг сторонних организаций	4 072 012	4 072
		Прочие расходы	4 468	4
	90.08/26	в т.ч. командировочные расходы	0	0
	90.08/26	налоги и сборы	4 468	4
		Расходы на оплату труда	211 114	211
	90.08/26	в т.ч. выплаты с ФОТ	161 788	162
	90.08/26	прочие выплаты по коллективному договору	0	0
	90.08/26	страховые взносы от ФОТ	49 326	49
	90.08/26	добровольное медицинское страхование работников	0	0
	90.08	Сумма начисленной амортизации	0	0
2200	90.09	Прибыль (убыток) от продаж	-4 245 094	-4 245
II. Финансовый результат от деятельности Общества.				
2310	91.01	Доходы от участия в других организациях	175 805	176
	91.01	Дивиденды от дочерних компаний	175 805	176
	91.01/76.03	АО "ЗДК "Лензолото"	0	0
	91.01/76.03	АО "А3-холдинг"	175 805,00	176
	91.01/76.03		0	0
	91.01/76.03		0	0
	91.01/76.03		0	0
	91.01/76.03		0	0
	91.01/76.03		0	0
	91.01	Прочие доходы от участия в других организациях	0	0
2320	91.01	Проценты к получению	2 123 231	2 123
	91.01	Проценты банка за пользование денежными средствами	4 657 668,74	4 658
	91.01	Проценты банка по депозитным договорам	-2 534 437,69	-2 534
	91.01	Проценты от выданных займов и других инструментов	0	0
2330	91.02	Проценты к уплате	0	0
	91.02	Проценты банку за предоставленный кредит	0	0
	91.02	Проценты по предоставленным займам и другим инструментам	0	0
2340	91.01	Прочие доходы	633 586 736	633 587
	91.01	От реализации основных средств	0	0
	91.01	От реализации ценных бумаг	0	0
	91.01	От реализации прочих активов	0	0
	91.01	От передачи имущества в уставный капитал	0	0
	91.01	От ликвидации основных средств	0	0
	91.01	От списания основных средств	0	0
	91.01	От реализации незавершенного строительства	0	0
	91.01	От ликвидации незавершенного строительства	0	0
	91.01	Стоимость МЦ от списания активов	0	0

	91.01	Сумма уценки/дооценки активов	0	0
	91.01	Доходы/расходы от безвозмездной передачи активов	0	0
	91.01	Доходы/расходы по ОС, поступившие после ввода в эксплуатацию	0	0
	91.01	Доходы/расходы от амортизации ОС, не участвующих в производстве	0	0
	91.01	Доходы/расходы по материалам пришедшим в негодность, недостача	0	0
	91.01	От выявленных МЦ при инвентаризации, возвращенные ГОВД похищенные МЦ	0	0
	91.01	Доходы/расходы от предоставл.прав пользования объектами интеллект.собственности	0	0
	91.01	Доходы/расходы от списания дебиторской, кредиторской задолженности	0	0
	91.01	Доходы/расходы по инвентаризации и отчислениям в резервы	0	0
	91.01	Доходы/расходы, связанные с обслуж.собств.цен.бумаг	0	0
	91.01	Доходы/расходы по проведению собрания акционеров	0	0
	91.01	Доходы/расходы на консервацию, ликвидацию месторождений	0	0
	91.01	Доходы/расходы по экспертизе некондиционных запасов	0	0
	91.01	Доходы/расходы от участия в аукционе с отрицательным результатом	0	0
	91.01	Доходы/расходы по лицензиям с прекращенным правом пользования	0	0
	91.01	Доходы/расходы по добыче золота, не подтвержденные первичными документами	0	0
	91.01	Доходы/расходы по охране непроизводственного имущества	0	0
	91.01	Доходы/расходы на содержание производств.мощностей, находящихся на консервации	0	0
	91.01	Доходы/расходы от услуг банка	0	0
	91.01	Доходы/расходы по налогу на имущество	0	0
	91.01	Доходы/расходы от перерасчета прочих налогов	0	0
	91.01	Доходы/расходы от перерасчета НДС	0	0
	91.01	Доходы/расходы от исчисления страховых взносов с ФОТ во внебюджетные фонды	0	0
	91.01	Доходы/расходы по выплатам по коллективному договору	0	0
	91.01	Доходы/расходы от благотворит., спонс.помощи, подарков, вознаграждений, праздников	0	0
	91.01	Доходы/расходы по НДС с подарков	0	0
	91.01	Доходы/расходы по госпошлине, судебным издержкам	0	0
	91.01	Доходы/расходы от неустойки, пени, штрафа за нарушение условий договора	0	0
	91.01	Доходы/расходы от начислений налогов, пеней, штрафов по итогам проверок	0	0
	91.01	Доходы/расходы от возмещения причиненных убытков	0	0
	91.01	Доходы/расходы от курсовых разниц (отраж.сверн.дох.и расх.с 31.12.2020)	278 060 647	278 061
	91.01	Доходы/расходы от списания безнадежной задолженности перед бюджетом	0	0
	91.01	Доходы, связанные с покупкой валюты - отклонение курса покупки иностранной валюты от	354 762 301	354 762
	91.01	Доходы/расходы связанные с продажей валюты (отраж.сверн.дох.и расх.с 2017 по УП)	763 788	764
	91.01	Прибыли и убытки прошлых лет, выявленные в этом году	0	0
	91.01	Прочие доходы/расходы за счет прибыли	0	0
	91.01	Прочие доходы и расходы	0	0
2350	91.02	Прочие расходы	16 135	16
	91.02	От реализации основных средств	0	0
	91.02	От реализации ценных бумаг	0	0
	91.02	От реализации прочих активов	0	0
	91.02	От передачи имущества в уставный капитал	0	0
	91.02	От ликвидации основных средств	0	0
	91.02	От списания основных средств	0	0
	91.02	От реализации незавершенного строительства	0	0
	91.02	От ликвидации незавершенного строительства	0	0
	91.02	Стоимость МЦ от списания активов	0	0
	91.02	Сумма уценки/дооценки активов	0	0
	91.02	Доходы/расходы от безвозмездной передачи активов	0	0
	91.02	Доходы/расходы по ОС, поступившие после ввода в эксплуатацию	0	0
	91.02	Доходы/расходы от ОС, не участвующих в производстве	13 698	14
	91.02	Доходы/расходы по материалам пришедшим в негодность, недостача	0	0
	91.02	От выявленных МЦ при инвентаризации, возвращенные ГОВД похищенные МЦ	0	0
	91.02	Доходы/расходы от предоставл.прав пользования объектами интеллект.собственности	0	0
	91.02	Доходы/расходы от списания дебиторской, кредиторской задолженности	0	0
	91.02	Доходы/расходы по инвентаризации и отчислениям в резервы	0	0
	91.02	Доходы/расходы, связанные с обслуж.собств.цен.бумаг	0	0
	91.02	Доходы/расходы по проведению собрания акционеров	0	0
	91.02	Доходы/расходы на консервацию, ликвидацию месторождений	0	0
	91.02	Доходы/расходы по экспертизе некондиционных запасов	0	0
	91.02	Доходы/расходы от участия в аукционе с отрицательным результатом	0	0
	91.02	Доходы/расходы по лицензиям с прекращенным правом пользования	0	0
	91.02	Доходы/расходы по добыче золота, не подтвержденные первичными документами	0	0
	91.02	Доходы/расходы по охране непроизводственного имущества	0	0
	91.02	Доходы/расходы на содержание производств.мощностей, находящихся на консервации	0	0
	91.02	Доходы/расходы от благотворит., спонс.помощи (COVID)	0	0
	91.02	Доходы/расходы по налогу на имущество	0	0
	91.02	Доходы/расходы от перерасчета прочих налогов	0	0
	91.02	Доходы/расходы от перерасчета НДС	0	0
	91.02	Доходы/расходы от исчисления страховых взносов с ФОТ во внебюджетные фонды	0	0
	91.02	Доходы/расходы по выплатам по коллективному договору	0	0
	91.02	Доходы/расходы от благотворит., спонс.помощи, подарков, вознаграждений, праздников	0	0
	91.02	Доходы/расходы по НДС с подарков	0	0
	91.03	НДС от продаж и прочих выбытий активов и запасов	0	0
	91.02	Доходы/расходы по госпошлине, судебным издержкам	0	0
	91.02	Доходы/расходы от неустойки, пени, штрафа за нарушение условий договора	0	0
	91.02	Доходы/расходы от начислений налогов, пеней, штрафов по итогам проверок	2 437	2
	91.02	Доходы/расходы от возмещения причиненных убытков	0	0
	91.02	Доходы/расходы от курсовых разниц (отраж.сверн.дох.и расх.с 31.12.2020)	0	0
	91.02	Прибыли и убытки прошлых лет, выявленные в этом году	0	0
	91.02	Прочие доходы/расходы за счет прибыли	0	0
	91.02	Доходы/расходы связанные с продажей валюты (отраж.сверн.дох.и расх.с 2017 по УП)	0	0
2300		Прибыль (убыток) до налогообложения	631 624 543	631 625
III. Чистый финансовый результат.				
2410	99.02	Налог на прибыль	-126 292 975	-126 293
2411	Дт.68.04.2/ Кт.68.04.1	Текущий налог на прибыль	-63 127 947	-63 128

2412	Изменение 77 и 09	Отложенный налог на прибыль	-63 165 028	-63 165
	99.02.3	Постоянные налоговые обязательства (активы)	-31 934	-32
		Амортизация основных средств	0	0
		Дивиденды	-35 161	-35
		Расходы от выбытия НДС	0	0
		Спонсорская помощь	0	0
		Непринимаемые расходы от реализации ЦБ	0	0
		Прочее, не принимаемое к налоговому учету	3 227	3
	77	Изменение отложенных налоговых обязательств	961	1
		Готовая продукция	0	0
		Основные средства	0	0
		Материалы	0	0
		Нематериальные активы	0	0
		Оценочные обязательства и резервы	961	1
		Дивиденды	0	0
		Финансовые вложения	0	0
	09	Изменение отложенных налоговых активов	-63 164 066	-63 164
		Основные средства		0
		Незавершенное производство		0
		Оценочные обязательства и резервы	-2 338	-2
		Прочие внеоборотные активы	-202	0
		Операции по методике начислений	1 581	2
		Резервы под снижение стоимости запасов		
		Убыток прошлого периода	-63 163 108	-63 163
		Убыток текущего периода		0
2460		Прочее (налоговые санкции: пени штрафы)		0
справочно	99.02.1-99.02.2	Условный расход (доход) по налогу на прибыль (20% от прибыли до н/о без налог. базы по реализации ЦБ)	126 324 909	126 325
Проверка: текущий налог на прибыль, рассчитанный по показателям данной Формы.			63 127 947	63 128
2400	99	Чистая прибыль (убыток)	505 331 569	505 332
IV. Справочно.				
2510	83.01	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	0	0
2520	84.01	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	0	0
2530	(строка 2520+строка 2530)*20%	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	0	0
2500	84.01.+99	Совокупный финансовый результат периода	505 331 569	505 332
2900		Базовая прибыль (убыток) на акцию	443,16	0
2910		Разводненная прибыль (убыток) на акцию	0	0

Главный бухгалтер



С.П. Нечаева

**РАСШИФРОВКА СТРОК БАЛАНСА НА 31.03.2022.
ПАО "Лензолото"**

№ строки баланса	Баланс. счет	Наименование показателя	Сумма, рублей	Сумма, тыс. рублей
		АКТИВ		
		I. Внеоборотные активы		
1110		Нематериальные активы	0	0
	04.01.2	Нематериальные активы в организации прочие	0	0
	05.01	Амортизация нематериальных активов	0	0
	05.02	Резерв под снижение стоимости нематериальных активов	0	0
	08.05.1	Приобретение нематериальных активов	0	0
	14.8	Резерв под обесценение приобретенных, но не введ.в экспл.НМА (08.5)	0	0
1120		Результаты исследований и разработок	0	0
	04.02	Расходы на научно-исслед., опытно-констр. и технологич. работы	0	0
1130		Нематериальные поисковые активы	0	0
	08.11	Нематериальные поисковые активы	0	0
	05.01	амортизация нематериальных поисковых активов	0	0
1140		Материальные поисковые активы	0	0
	08.12	Материальные поисковые активы	0	0
	02	амортизация материальных поисковых активов	0	0
1150		Основные средства	0	0
11501		Основные средства в эксплуатации	0	0
	01.01	земельные участки	0	0
	01.01	здания	0	0
	02.01	амортизация зданий	0	0
	01.01	машины, оборудование	0	0
	02.01	амортизация машин, оборудования	0	0
	01.01	транспортные средства	0	0
	02.01	амортизация транспортных средств	0	0
	01.01	прочие ОС в эксплуатации	0	0
	02.01	амортизация прочих ОС в эксплуатации	0	0
11502		Приобретенные, но не введенные в эксплуатацию ОС	0	0
	08.01	Приобретение земельных участков	0	0
	08.02	Приобретение объектов природопользования	0	0
	08.04	Приобретение объектов основных средств	0	0
	07	Оборудование к установке	0	0
1160		Доходные вложения в материальные ценности	0	0
	03.03	здания	1 015 932	1 016
	02.02	амортизация зданий	1 015 932	1 016
	03.03	машины, оборудование	0	0
	02.02	амортизация машин, оборудования	0	0
	03.03	транспортные средства	0	0
	02.02	амортизация транспортных средств	0	0
	03.03	прочие ОС в аренде	0	0
	02.02	амортизация прочих ОС в аренде	0	0
1170		Финансовые вложения	1 025	1
11701		Паи и акции	1 025	1
	58.01.1	Паи	0	0
	58.01.2	Акции	1 025	1
		Прочие долгосрочные финансовые вложения	0	0
	58.02	Долговые ценные бумаги	0	0
	58.03	Предоставленные займы	0	0
1180		Отложенные налоговые активы (свернуто)	66 049 342	66 049
	09	Убыток текущего периода	0	0
	09	Убыток прошлых лет	65 906 104	65 906
	09	Прочие внеоборотные активы	2 555	3
	09	Оценочные обязательства и резервы	0	0
	09	Операции по методике начислений	127 543	128
	09	Резервы под снижение стоимости запасов	13 140	13
1190		Прочие внеоборотные активы	20 666	21
11901		Незавершенные геолого-разведочные работы	0	0
	20	Поиск, оценка и разведка месторождений (с 01.01.2012 - сч.08.05.2)	0	0
		Прочие внеоборотные активы	20 666	21
	08.08	Приобретение НИОКТР, незаконченные	0	0
	97	Расходы будущих периодов, долгосрочные - более 12 мес. списания	20 666	0
		Товарный знак "Полус"	270	0
	60,62,76	Дебиторская задолжен., долгосрочная (поступл. более, чем через 12 мес.)	0	0
11902		Незавершенное строительство	0	0
	08.03	Строительство объектов основных средств	0	0
1100		Итого по разделу I расшифровки	66 071 033	66 071
1100		Разница с разделом I баланса	0	0

II. Оборотные активы				
1210		Запасы	101 981	102
1211		Сырье, материалы и другие аналогичные ценности	34 300	34
	10.01	Материалы	0	0
	10.03	Топливо	0	0
	10.04	Тара	0	0
	10.05	Запасные части	0	0
	10.06	Прочие материалы	0	0
	10.08	Строительные материалы	0	0
	10.09	Инвентарь и хозяйственные принадлежности, в т.ч.	100 000	100
		МЦ, не являющиеся ОС по критерию стоимости (до 40.20,10 тыс.руб.)	0	0
		МЦ, не являющиеся ОС по критерию участия в производстве	0	0
	10.10	Спецодежда на складе	0	0
	10.11	Спецодежда в эксплуатации	0	0
	14	Резервы под снижение стоимости МЦ	-65 700	-66
	16	Отклонение в стоимости МЦ	0	0
1212		Затраты в незавершенном производстве	67 681	68
	20	Основное производство, в т.ч.	0	0
		Золото	0	0
		Серебро	0	0
	21	Полуфабрикаты, в т.ч.	67 681	68
		Золото	67 681	68
		Серебро	0	0
		Расходы будущих периодов	0	0
	97.01	Расходы на оплату труда будущих периодов	0	0
	97.21	Прочие расходы будущих периодов, краткосрочные (до 12 мес. списан.)	0	0
		Общехозяйственные расходы	0	0
		Горно-подготовительные работы, в т.ч.	0	0
		ГРР	0	0
		Приобретение лицензий	0	0
		Консервация месторождений	0	0
		Расходы на лесные участки (аренда, обследование, освоение)	0	0
		Регулярные платежи за право пользования недрами	0	0
		Экспертиза проектов и запасов	0	0
		Проекты по месторождениям	0	0
		Капитальный ремонт	0	0
1213		Готовая продукция, в т.ч.	0	0
	43	Золото	0	0
	43	Серебро	0	0
		Прочие запасы	0	0
	41	Товары	0	0
1220		НДС по приобретенным ценностям	127 473	127
	19.01	НДС по приобретенным основным средствам	0	0
	19.03	НДС по приобретенным материально-производственным запасам	0	0
	19.04	НДС по приобретенным услугам	0	0
	19.16	НДС по неотфактурованным поставкам	127 473	127
1230		Дебиторская задолженность	8 882 335	8 882
		Дебиторская задолж., краткосроч. (поступл. менее, чем через 12 мес.)	8 882 335	8 882
1231		Покупатели и заказчики, в том числе:	17 000	17
	62	Организации группы "Лензолото"	17 000	17
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	17 000	17
		прочая задолженность	0	0
	62	Организации группы "Полюс"	0	0
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	0	0
		прочая задолженность	0	0
	62	Организации группы "Первенец"	0	0
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	0	0
		прочая задолженность	0	0
	62	Прочие контрагенты	0	0
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	0	0
		прочая задолженность	0	0
		Авансы выданные, в том числе:	375 890	376
	60	Организации группы "Лензолото"	0	0
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	0	0
		прочая задолженность	0	0
	60	Организации группы "Полюс"	0	0
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	0	0

		прочая задолженность	0	0
60	Организации группы "Первенец"		0	0
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	0	0
		прочая задолженность	0	0
60	Прочие контрагенты		379 720	380
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	379 720	380
		прочая задолженность	0	0
		НДС с выданных авансов	3 830	4
76BA	НДС по авансам и предоплатам выданным		3 830	4
ЗАВ.60	Зачет авансов с поставщ.и подрядч. по документам начисления			0
	Прочие дебиторы, в том числе:		1 203 173	1 203
76	Организации группы "Лензолото"		0	0
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	0	0
		прочая задолженность (дивиденды)	0	0
76	Организации группы "Полюс"		0	0
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	0	0
		прочая задолженность	0	0
76	Организации группы "Первенец"		0	0
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	0	0
		прочая задолженность	0	0
76	Прочие контрагенты		1 203 173	1 203
		задолженность в валюте	152 708	153
		задолженность за работы, услуги	1 050 465	1 050
		прочая задолженность	0	0
		Задолженность бюджета по налогам, в том числе:	7 286 272	7 286
68.01	по НДФЛ		6 267 192	6 267
68.02	по НДС		440 996	441
68.04	по налогу на прибыль		578 084	578
68.07	по транспортному налогу		0	0
68.08	по налогу на имущество		0	0
68.09	НДПИ		0	0
68.10.1	земельный налог		0	0
68.10.3	за загрязнение окружающей среды		0	0
68.10.4	водный налог		0	0
68.11	регулярные платежи за пользование недрами		0	0
68.12	налог на доходы в виде дивидендов		0	0
	Задолженность гос.внебюджетных фондов по взносам, в том числе:		0	0
69.01	социальное страхование		0	0
69.02.1	пенсионное обеспечение (страх.часть)		0	0
69.02.2	пенсионное обеспечение (накол.часть) (69,02,7		0	0
69.03.1	медицинское страхование (ФФОМС)		0	0
69.03.2	медицинское страхование (ТФОМС)		0	0
69.11	социальное страхование от несчастных случаев		0	0
	Прочая задолженность, в том числе:		0	0
70	Задолженность работников по зарплате		0	0
71	Задолженность подотчетных лиц		0	0
73.01	Задолженность работников по предоставленным займам		0	0
73.03	Задолженность работников по прочим операциям		0	0
76.09	Задолженность работников по заявлениям		0	0
76.09	Задолженность за арендодателями по арендной плате за землю		0	0
76.09	Отчисления 0,2 % от ФОТ на культурно-массовые и спортивн.мероприятия		0	0
76.41	Задолженность за получателями алиментов		0	0
75.01	Прочая задолженность		0	0
1240	Финансовые вложения (за искл.денежных эквивалентов)		0	0
1241	Предоставленные займы		0	0
58.03	Предоставленные займы		0	0
1242	Депозитные вклады (не явл.денежными эквивалентами)		0	0
55.23	Депозитные счета СБ РФ		0	0
55.03	Депозитные счета ВТБ		0	0
55.23	Депозитные счета ГПБ		0	0
	Прочие краткосрочные финансовые вложения		0	0
58.02	Долговые ценные бумаги		0	0
1250	Денежные средства и денежные эквиваленты		5 464 457 243	5 464 457
50.01	Касса организации		0	0
51	Расчетные счета		38 981 814	38 982
52	Валютный счет		5 425 475 429	5 425 475
55.23	Депозитные счета ГПБ (менее 3-х мес или до востребования)		0	0
55.23	Депозитные счета Сбер Банк банк РФ (менее 3-х мес или до востребования)		0	0
55.23	Депозитные счета Связь-банк (менее 3-х месяцев или до востребования)		0	0
55.03	Депозитные счета ГПБ (менее 3-х месяцев или до востребования)		0	0
57.22	Переводы в пути		0	0

1260		Прочие оборотные активы	0	0
	50.03	Денежные документы	0	0
1200		Итого по разделу II расшифровки	5 473 569 032	5 473 569
1200		Разница с разделом II баланса	0	7
1600		БАЛАНС (АКТИВ)	5 539 640 065	5 539 640

ПАССИВ				
III. Капитал и резервы				
1310		Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд,	1 488 000	1 488
	80	Уставный капитал	1 488 000	1 488
	80.01	Обыкновенные акции	1 140 300	1 140
	80.02	Привилегированные акции	347 700	348
	80.09	Прочий капитал	0	0
1320		Собственные акции, выкупленные у акционеров	0	0
	81	Собственные акции	0	0
	81.01	Обыкновенные акции	0	0
	81.02	Привилегированные акции	0	0
1340		Переоценка внеоборотных активов	0	0
	83.01	Добавочный капитал (прирост стоим.внеоборотных активов при переоценке)	0	0
	83.01.1	Прирост стоимости основных средств	0	0
	83.01.2	Прирост стоимости нематериальных активов	0	0
	83.01.3	Прирост стоимости прочих внеоборотных активов	0	0
1350		Добавочный капитал (без переоценки)	0	0
	83.02	Эмиссионный доход от выпуска обыкновенных акций	0	0
	83.03	Эмиссионный доход от выпуска привилегированных акций	0	0
	83.09	Другие источники	0	0
1360		Резервный капитал	148 800 000	148 800
	82	Резервный капитал	148 800 000	148 800
	82.01	Резервы, образованные в соответствии с законодательством	0	0
	82.02	Резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	148 800 000	148 800
1370		Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	5 001 493 750	5 001 494
		Финансовый результат прошлых лет на начало текущего года	4 495 517 885	4 495 518
	84.01	Нераспределенная прибыль прошлых лет	4 495 517 885	4 495 518
		<i>справочно: чистая прибыль прошлого года</i>	<i>26 605 232</i>	<i>26 605</i>
		в том числе нераспределенная прибыль прошлого года	0	0
	84.02	Непокрытый убыток прошлых лет	0	0
		в том числе непокрытый убыток прошлого года	0	0
	84.01	Распределена прибыль прошлого года в текущем году	0	0
		Распределена прибыль в текущем году на покрытие убытков	0	0
		Распределена прибыль в текущем году на дивиденды	0	0
		Распределена прибыль в текущем году в резервный фонд	0	0
		Исправление ошибок прошлых лет по ПБУ 22/2010	0	0
		Финансовый результат текущего года	505 975 865	505 976
		Прибыль отчетного года	505 975 865	505 976
	99	Чистая прибыль отчетного года	505 331 568	505 332
	84.01	Распределена прибыль текущего года на дивиденды	0	0
	84.01	Восстановлены в прибыли невостребованные дивиденды	0	0
	84.01	Восстановлена в прибыли сумма дооценки ОС при списании (доб.капитал)	644 297	644
	99	Убыток отчетного года	0	0
1300		Итого по разделу III расшифровки	5 151 781 750	5 151 782
1300		Разница с разделом III баланса	0	0

IV. Долгосрочные обязательства				
1410		Заемные средства	0	0
	67	Расчеты по долгосрочным кредитам и займам	0	0
	67.01	Долгосрочные кредиты	0	0
	67.02	Проценты по долгосрочным кредитам	0	0
	67.03	Долгосрочные займы	0	0
	67.04	Проценты по долгосрочным займам	0	0
1420		Отложенные налоговые обязательства (свернуто)	3 299	3
	77	Отложенные налоговые обязательства	3 299	3
		Готовая продукция (Расходы будущих периодов)	0	0
		Оценочные обязательства и резервы	3 299	3
		Незавершенное производство	0	0
		Основные средства	0	0
		Финансовые вложения	0	0
1430		Оценочные обязательства	0	0
	96.01	Оценочные обязательства	0	0

1450		Прочие обязательства	99 120 000	99 120
	76.09	Вексель ЗАО "Севзото"	99 120 000	99 120
1400		Итого по разделу IV расшифровки	99 123 299	99 123
1400		Разница с разделом IV баланса	0	0

V. Краткосрочные обязательства				
1510		Заемные средства	0	0
	66	Расчеты по краткосрочным кредитам и займам	0	0
	66.01	Краткосрочные кредиты	0	0
	66.02	Проценты по краткосрочным кредитам	0	0
	66.03	Краткосрочные займы		0
	66.04	Проценты по краткосрочным займам	0	0
1520		Кредиторская задолженность	288 680 740	288 681
		Кредиторская задолж., краткосроч.(погаш.менее,чем через 12 мес.)	1 810 875	1 811
1521		Поставщики и подрядчики, в том числе:	965 905	966
	60	Организации группы "Лензолото"	735 747	736
		задолженность за ТМЦ		0
		задолженность за работы, услуги	735 747	736
		прочая задолженность	0	0
	60	Организации группы "Полюс"	104 582	105
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	104 582	105
		прочая задолженность	0	0
	60	Организации группы "Первенец"	0	0
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	0	0
		прочая задолженность	0	0
	60	Прочие контрагенты	125 576	126
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	125 576	126
		прочая задолженность	0	0
		Авансы полученные, в том числе:	0	0
	62	Организации группы "Лензолото"	0	0
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги		0
		прочая задолженность	0	0
	62	Организации группы "Полюс"	0	0
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	0	0
		прочая задолженность	0	0
	62	Организации группы "Первенец"	0	0
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	0	0
		прочая задолженность	0	0
	62	Прочие контрагенты	0	0
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	0	0
		прочая задолженность	0	0
		Прочие кредиторы, в том числе:	0	0
	76	Организации группы "Лензолото"	0	0
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	0	0
		прочая задолженность	0	0
	76	Организации группы "Полюс"	0	0
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	0	0
		прочая задолженность	0	0
	76	Организации группы "Первенец"	0	0
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги	0	0
		прочая задолженность	0	0
	76	Прочие контрагенты	0	0
		задолженность за ТМЦ	0	0
		задолженность за работы, услуги		0
		прочая задолженность		0
		Расчеты с поставщиками и подрядчиками по Методу начисления	764 837	765
	60.91	Начисления по непоступившим документам		0
	60.91	Начисления по дящимся услугам	764 837	765
	76.91	Начисления по дящимся услугам		0
1522		Задолженность перед персоналом организации	29 779	30
	70	Задолженность преред работниками по зарплате	29 779	30
1523		Задолженность в бюджет по налогам, в том числе:	31 843	32

	68.01	по НДС		0
	68.02	по НДС		0
	68.04	по налогу на прибыль		0
	68.07	по транспортному налогу		0
	68.08	по налогу на имущество	4 468	4
	68.09	НДПИ		0
	68.10.1	земельный налог	27 375	27
	68.10.3	за загрязнение окружающей среды	0	0
	68.10.5	налог на реализацию ГСМ		0
	68.11	регулярные платежи за пользование недрами		0
	68.12	налог на доходы в виде дивидендов	0	0
1524		Задолженность перед гос.внебюд.фондами по взносам, в том числе:	18 511	19
	69.01	социальное страхование	1 754	2
	69.02.1	пенсионное обеспечение		0
	69.02.7	Обязательное пенсионное страхование	13 310	13
	69.03.1	медицинское страхование (ФФОМС)	3 084	3
	69.03.2	медицинское страхование (ТФОМС)		0
	69.11	социальное страхование от несчастных случаев	363	0
		Прочая задолженность, в том числе:	0	0
	71	Задолженность перед подотчетными лицами		0
	73.01	Задолженность перед работниками по предоставлению займов	0	0
	73.03	Задолженность перед работниками по прочим операциям	0	0
	76.09	Задолженность перед работниками по заявлениям	0	0
	76.09	Задолженность перед арендодателями по арендной плате за землю		0
	76.09	Отчисления 0,2 % от ФОТ на культурно-массовые и спортивн.мероприятия	0	0
	76.41	Задолженность перед получателями алиментов	0	0
	76.ВА	Прочая задолженность (кредитовое сальдо отраж.в дебит.задолж.)	0	0
		Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	286 869 865	286 870
	75.02	Расчеты по выплате доходов	286 869 865	286 870
1530		Доходы будущих периодов	0	0
	98	Доходы будущих периодов	0	0
1540		Оценочные обязательства	54 276	54
	96.02	Резервы предстоящих расходов	54 276	54
		Резерв на предстоящую выплату отпусков	54 276	54
		Резерв на вознаграждение за выслугу лет	0	0
		Резерв на вознаграждение по итогам года	0	0
		Резерв по налог рискам и юридическим рискам		0
1550		Прочие обязательства	0	0
1551		Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	0	0
	75.02	Расчеты по выплате доходов с 30.09.2016 в кредиторской задолженности	0	0
1500		Итого по разделу V расшифровки	288 735 016	288 735
1500		Разница с разделом V баланса	0	0
1700		БАЛАНС (ПАССИВ)	5 539 640 065	5 539 640
		Разница между активом и пассивом баланса	0	-1

Справочная информация к балансу				
	001	Арендованные основные средства	3 652 600	3 653
		в том числе по лизингу	0	0
	002	ТМЦ, принятые на ответственное хранение	0	0
	003	ТМЦ, принятые в переработку	0	0
	004	Товары, принятые на комиссию	0	0
	005	Оборудование, принятое для монтажа	0	0
	007	Списанная в убыток задолженность неплатежеспособных дебиторов		0
	008	Обеспечения обязательств и платежей полученные	0	0
	009	Обеспечения обязательств и платежей выданные	0	0
	010	Износ основных средств	0	0
	011	Основные средства, сданные в аренду	0	0
	МЦ	ТМЦ в эксплуатации	0	0
	012	Нематериальные активы, полученные в пользование	655	1

Главный бухгалтер



С.П. Нечаева

Расчет стоимости чистых активов по состоянию на 31.03.2022, тыс.руб.

Ленское золотодобывающее публичное акционерное общество "Лензолото"
(наименование организации)

Наименование показателя	Код строки бухгалтерского баланса	На 31 марта 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	Изменение за отчетный период	Изменение за период, предшествующий отчетному
Активы						
Нематериальные активы	1110	-	-	-	-	-
Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-	-	-
Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-	-	-
Материальные поисковые активы	1140	-	-	-	-	-
Основные средства	1150	-	-	-	-	-
Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-	-	-
Финансовые вложения долгосрочные	1170	1	1	1	-	-
Отложенные налоговые активы	1180	66 049	129 211	132 569	(63 162)	(3 358)
Прочие внеоборотные активы	1190	21	29	-	(9)	29
Запасы	1210	102	102	102	-	-
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	127	126	176	2	(50)
Дебиторская задолженность*	1230	8 882	103 988	239 730	(95 106)	(135 742)
Финансовые вложения краткосрочные	1240	-	-	-	-	-
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	5 464 457	4 807 238	22 995 323	657 219	(18 188 085)
Прочие оборотные активы	1260	-	-	-	-	-
ИТОГО активы	-	5 539 640	5 040 696	23 367 901	498 944	(18 327 206)
Пассивы						
Заемные средства долгосрочные	1410	-	-	-	-	-
Отложенные налоговые обязательства	1420	3	-	-	3	-
Оценочные обязательства долгосрочные	1430	-	-	-	-	-
Прочие обязательства долгосрочные	1450	99 120	99 120	99 120	-	-
Кредиторская задолженность долгосрочная	1460	-	-	-	-	-
Заемные средства краткосрочные	1510	-	-	-	-	-
Кредиторская задолженность краткосрочная	1520	288 681	295 060	7 924	(6 379)	287 135
Оценочные обязательства краткосрочные	1540	54	66	441	(12)	(375)
ИТОГО пассивы	-	387 858	394 245	107 485	(6 387)	286 760
Стоимость чистых активов	-	5 151 782	4 646 450	23 260 416	505 332	(18 613 966)

* - За исключением задолженности участников (учредителей) по взносам в уставный капитал.

Представитель
по доверенности № 001/Д-ЛНЗ/21 от 19.02.2021

Денежникова Л.А.

08.04.2022

